
Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола № 5 

имени Ром ана А лександровича Т урскогог. А мурска 
А мурского м униципального района 

Х абаровского края

П Р И К А З
//■ л&л ' №

г. Амурск

Об изменении календарных 
графиков учебного процесса

На основании приказа управления образования молодежной политики 
и спорта «О дополнительных мерах по профилактике эпидемического 
распространения ОРВИ и гриппа, роста заболеваемости новой 
коронавирусной инфекции» от 23.12.2022 № 668-Д 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести необходимые корректировки в ООП начальной, основной и 

средней школы, касающиеся изменения календарных учебных графиков: 
установить сроки зимних каникул с 26.12.2022 по 08.01.2023, считать днем 
выхода на занятия 09.01.2023;

2. Классным руководителям довести данную информацию до 
обучающихся и их родителей (законных представителей);

3. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы с 
целью выполнения учебных программ по предметам учебного плана в 
полном объеме.

4. Администратору сайта Шлотгауэр Г.С. разместить данную 
информацию на сайте школы.

5. Заместителю директора по АХЧ организовать проведения 
генеральной уборки с учетом эпидемической обстановки 08.01.2023.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Е.В. Козырь

С приказом ознакомлены:


